



## Starostwo Powiatowe w Olecku

19-400 Olecko, ul. Kolejowa 32  
tel. 87 520 24 75, fax 87 520 32 19  
e-mail: starostwo@powiat.olecko.pl  
www.powiat.olecko.pl www.egoturystyka.pl

Olecko, 13.04.2021r.

ZARZĄD POWIATU  
w Olecku  
19-400 Olecko, ul. Kolejowa 32  
OR.0012.2.2021

**Pan Edmund Domalewski**  
**Sołtys**  
**Sołectwo Jurki**  
  
**19 - 411 Świątajno**

W odpowiedzi na pismo z dnia 15.03.2021 roku dotyczące cyt.: Petycja w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej nr 1889 N Barany – Jurki – Doliwy wyjaśniam:

w/w droga, klasy „L” (lokalna) o łącznej długości 4.59 km, w tym o nawierzchni żwirowej – 3,89 km i brukowcowej – 0,7 km przez wieś Jurki jest rzeczywiście w złym stanie technicznym i wymaga przebudowy.

Nawierzchnie nieutwardzone – żwirowe i gruntowe w okresach wiosennych są podatne na uszkodzenia z uwagi na mocno nawodnione korpusy drogowe. Ruch ciężkich pojazdów kołowych dodatkowo sprzyja powstawaniu licznych nierówności i ubytków w nawierzchni.

Pomimo starań Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku, efekt prac jest krótkotrwały, gdyż występujące opady i roztopy nie są warunkami pozwalającymi na trwałe ustabilizowanie tych nawierzchni. Prace te wymagają doboru odpowiednich warunków pogodowych. Posiadanie własnego sprzętu pozwala na podejmowanie szybkich działań w tym zakresie.

W okresie sprzyjających warunków atmosferycznych na bieżąco podejmowane są doraźne próby uzupełniania nawierzchni żwirem oraz ich wyrównywanie. W ramach tych działań dokonano w dniu 25 marca b.r. wyrównania nawierzchni.

WYSEKANO  
Data: 14 KWI 2021  
SOŁTYS  
Z POZMIERZENIEM  
OBMIARU



## Starostwo Powiatowe w Olecku

19-400 Olecko, ul. Kolejowa 32

tel. 87 520 24 75, fax 87 520 32 19

e-mail: [starostwo@powiat.olecko.pl](mailto:starostwo@powiat.olecko.pl)

[www.powiat.olecko.pl](http://www.powiat.olecko.pl) [www.egoturystyka.pl](http://www.egoturystyka.pl)

W dalszym ciągu, w ramach bieżącego utrzymania, podejmowane będą działania dla poprawy stanu drogi, polegające na uzupełnianiu powstających ubytków i wyrównywaniu nawierzchni, wycince drzew zakwalifikowanych do wycinki, usuwaniu krzewów z poboczy oraz ścinie zawyżonych poboczy.

Odcinek drogi o nawierzchni brukowcowej przez wieś Jurki jest w złym stanie technicznym, występują lokalne zadolenia i nierówności. Na nawierzchniach takich dokonuje się uzupełnień i wyrównań nawierzchni masą bitumiczną. Działania te jednak są tymczasowe, gdyż uzupełnienia te są nietrwałe i podatne na wykruszenia. Odcinek o nawierzchni brukowcowej wymaga przebudowy.

Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku na bieżąco monitoruje stan nawierzchni dróg, o ile zachodzi potrzeba likwidacji zagrożeń i poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz warunki pogodowe pozwalają, niezwłocznie przystępuje do ich naprawy w ramach bieżącego utrzymania.

Informuję, że droga nr 1889N na odcinku Doliwy – Jurki ujęta jest do realizacji w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym do 2022 r.

Nadmieniam, że przebudowa tej drogi wymaga dużych nakładów finansowych, orientacyjne koszty przebudowy odcinka drogi to ok. 2,6 mln. zł. Realizacja powyższego przedsięwzięcia byłaby możliwa przy pozyskaniu środków finansowych zewnętrznych, przy udziale finansowym gminy Olecko oraz włączeniu zadania do realizacji przez Radę Powiatu w Olecku.

Przeprowadzane obecnie działania mają znaczący wpływ na poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi

Z poważaniem

**STAROSTA**  
*Marian Świerszcz*  
Marian Świerszcz